



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Møllevej 17  
7760 Hurup Thy  
T +45 97 95 18 22

CVR nr. 25 49 21 45

hurup@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Skovsted Grusgrav ApS

Beerstedvej 7, Beersted, 7752 Snedsted

CVR-nr. 30 73 80 98

## Årsrapport

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2023.

---

Henrik Bojer Thomsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skovsted Grusgrav ApS Beerstedvej 7 Beersted 7752 Snedsted
	CVR-nr.: 30 73 80 98 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Direktion</b>	Henrik Bojer Thomsen, direktør
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
<b>Modervirksomhed</b>	HBT Holding 2018 ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af råstofindvinding.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.259.189 mod 1.702.117 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.649.213 mod 1.244.721 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.259.189</b>	<b>1.702.117</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.480	-44.480
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.214.709</b>	<b>1.657.637</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.740	38.725
Øvrige finansielle omkostninger	-120.073	-100.566
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.114.376</b>	<b>1.595.796</b>
Skat af årets resultat	-465.163	-351.075
<b>Årets resultat</b>	<b>1.649.213</b>	<b>1.244.721</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	149.213	244.721
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.649.213</b>	<b>1.244.721</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	6.077.881	6.122.361
Materielle anlægsaktiver i alt	6.077.881	6.122.361
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.077.881</b>	<b>6.122.361</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	764.000	990.440
Varebeholdninger i alt	764.000	990.440
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.727.672	498.010
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	823.859	919.532
Periodeafgrænsningsposter	7.500	7.500
Tilgodehavender i alt	2.559.031	1.425.042
Likvide beholdninger	385.837	250.404
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.708.868</b>	<b>2.665.886</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.786.749</b>	<b>8.788.247</b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.124.138	1.974.925
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.749.138</u></b>	<b><u>3.099.925</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	333.085	308.389
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>333.085</u></b>	<b><u>308.389</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.243.570	4.347.472
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.243.570</u>	<u>4.347.472</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	107.892	173.716
Leverandører af varer og tjenesteydelser	544.573	352.367
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	440.467	347.413
Anden gæld	368.024	158.965
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.460.956</u>	<u>1.032.461</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.704.526</u></b>	<b><u>5.379.933</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.786.749</u></b>	<b><u>8.788.247</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	1.730.204	2.000.000	3.855.204
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	244.721	1.000.000	1.244.721
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	1.974.925	1.000.000	3.099.925
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	149.213	1.500.000	1.649.213
	<b>125.000</b>	<b>2.124.138</b>	<b>1.500.000</b>	<b>3.749.138</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>		
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>		
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>		
<b>2. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. oktober 2022	6.588.631	6.809.500		
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-220.869</u>		
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>6.588.631</u></b>	<b><u>6.588.631</u></b>		
Afskrivninger 1. oktober 2022	-466.270	-421.790		
Årets afskrivninger	<u>-44.480</u>	<u>-44.480</u>		
<b>Afskrivninger 30. september 2023</b>	<b><u>-510.750</u></b>	<b><u>-466.270</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>6.077.881</u></b>	<b><u>6.122.361</u></b>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b><u>30/9 2023</u></b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>30/9 2023</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.351.462</u>	<u>107.892</u>	<u>4.243.570</u>	<u>3.873.025</u>
	<b><u>4.351.462</u></b>	<b><u>107.892</u></b>	<b><u>4.243.570</u></b>	<b><u>3.873.025</u></b>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.454 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 6.078 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.				
<b>5. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Selskabet har indgået en lejekontrakt med udløb i 2025 vedrørende leje af jord. Den årlige lejeomkostning udgør t.kr. 7.				



## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

I forbindelse med, at der er givet tilladelse til indvinding af råstoffer, er der pålagt en forpligtelse til at reetablere området efter endt afgravning.

Det er ikke muligt at opgøre reetableringsforpligtelsen tilstrækkeligt pålideligt.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HBT Holding af 2018 ApS, CVR-nr. 39887479, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.